Grundschule Torgartenstraße

Grundschule Torgartenstraße ~ Torgartenstraße 7/8 ~ 06295 Eisleben Tel. 03475/655830 ~ Fax-Nr. 03475/655839 E-Mail: kontakt@gs-torgarten.bildung-lsa.de

E	-Mail: kontakt@gs-torgarten.bildung-lsa.de	Autoro Do
		Anlage 2a
Bestellliste der im Schuljahr und Lernmaterialien für Schu	2021/2022 ausleihbaren und anzuschaffenden uljahrgang	Schulbücher
Schulstempel	Name der Schülerin/des Schülers	Klasse
Schulstemper	yatemastastia takon	
Spalte 5 - persönliches Leihex ernmittelkostenentlastungsver ällig. Falls die fälligen Leistung digitales Lemmittel) nicht term Die betreffenden Sorgeberech Selbstkauf verpflichtet. Die Sc Bei Geltendmachung von verm	eln (Schulbuch als Druckausgabe (DA) und digital templar - werden Leistungsgebühren in Höhe der Gerordnung mit Abgabe dieses Bestellscheines zur gsgebühren für bestellte persönliche Exemplare (Singerecht entrichtet werden, erfolgt durch die Schütigten oder volljährigen Schülerinnen und Schüler shule räumt in diesem Fall eine letzte Einzahlmögligingerten Leistungsgebührensätzen gemäßerordnung werden zur Feststellung der Anspruchstrzu ist die Anlage 2b zur Entrichtung verminderter	Geouriensatze der sofortigen Zahlung Schulbuch (DA) oder ule keine Bestellung. sind dann zum ichkeit ein.
Erläuterungen zur Bestellliste		
K = Kaufexemplar (Teil A, S) Die hier bereits durch K geker insofern käuflich zu erwerben.	nnzeichneten Lernmittel können nicht ausgelieher	n werden und sind
für eine Mutzung im Unterrich	Spalte 6): ernmittel stehen gebührenfrei in Form von Klassen t zur Verfügung. Es steht Ihnen frei, diese Lernmit t zu erwerben. Bitte kreuzen Sie in diesern Fall die	tter für den
Bitte kreuzen Sie in Spalte 5	plar (Schulbuch (DA) und digitales Lernmittel) (Te an, welche der ausleihbaren Lernmittel Sie als pe tig ausleihen möchten. Kreuzen Sie bitte in Spalte n, sondern selbst kaufen möchten.	ersoniicnes
Anzahl der gemäß Spalte 5 a multipliziert mit dem für Sie z	n Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Sie ergi auszuleihenden Lernmittel (Schulbuch (DA) und di utreffenden Gebührensatz.Tragen Sie die Gesam	ditalem Lernmittel)
Die zu entrichtende Leistun	ngsgebühr beträgt (Summe aus Spalte 5)	======
Abgabetermin für die Bestel	Illiste ist der	
	eistungsgebühr ist der	
Bitte prüfen Sie vor der Abga	abe der Unterlagen nochmals die Vollständigkeit u diese durch Ihre Unterschrift.	
Bitte kopieren Sie	die Bestellliste (Rückseite) für Ihre	Bestellung!
Datum Unterschrift	volliährige Schülerin oder voll	iähriger Schüler

Datum, Unterschrift Sorgeberechtigte Anlage 2b

Entrichtung einer verminderten Leistungsgebühr gemäß § 3 Abs. 8 der Lernmittelkostenentlastungsverordnung

1. Kindern und Jugendlichen, für die Hilfe zur Erziehung in stationärer Form gemäß §§ 33, 34 des Achten Buches Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – in der Fassung der Bek. vom 11.09.2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 2 Abs. 8 des Gesetzes vom 21.1.2015 (BGBI. I S. 10, 15), in der jeweils geltenden Fassung, durch den örtlichen Träger der Jugendhilfe (Jugendamt) geleistet wird, Empfängern von Leistungen der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch – Grundsicherung für Arbeitssuchende – in der Bekanntmachung vom 13.05.2011 (BGBI. I S. 850, 2094), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.12.2014 (BGBI. I S. 2411), in der jeweils geltenden Fassung, Empfängern von laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozialhilfe – in der Fassung der Bek. Vom 27.12.2003 (BGBI. I S. 3022, 3023), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 21.07.2014 (BGBI. I S. 1133, 1142), in der jeweils geltenden Fassung und Empfängern von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz in der Fassung der Bek. vom 05.08.1997 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 23.12.2014 (BGBI. I S. 2439, 2478), in der jeweils geltenden Fassung, werden Teilbefreiungen gewährt.

geltenden Fassung, werden Teilbefreiungen gewäh	t.	
	1 € Leih-/Verwaltungsgebühr	□ *)
	je Einheit/Schuljahr	
Mehrkinderfamilien (schulpflichtige Kinder)		
a) drei und vier Kinder	2 € Leih-/Verwaltungsgebühr	□ *)
	je Einheit/Schuljahr	
b) ab fünf Kinder	1 € Leih-/Verwaltungsgebühr	□ *)
	je Einheit/Schuljahr *)	
*) Bitte kreuzen Sie hier an, auf welcher der genann verringerter Leistungsgebühren in Anspruch nehr		
Hinweis: Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie gleichzeitig, geltend gemachten Minderungstatbestände zutreff vorbehalten. Bei festgestelltem vorsätzlichem Missb	end sind. Eine Überprüfung der Anga	orstehend ben bleibt
Datum, Unterschrift Sorgeberechtigte	volljährige Schülerin oder volljähri	ger Schüle